

FITXA DESCRIPTIVA CARACTERÍSTIQUES TÈCNIQUES DEL CONTRACTE

DADES DEL SERVEI GESTOR:

Servei:	SERVEIS TERRITORIALS
Correu electrònic:	fernandezsa@esparreguera.cat
Telèfon:	93777180
Persona de contacte:	Antonio-León Fernández Simón

DADES DEL CONTRACTE:

Expedient:	1387-0275/2026		
Tipus de contracte:	Contracte menor d'obres		
Objecte:	Contracte menor obres reparació embornal al Carrer Gorgonçana		
Codi CPV:	45111000-8 Treballs de demolició, preparació i neteja del terreny		
	45112000-5 Treballs d'excavació i moviment de terres		
	45200000-9 Treballs de construcció completa o parcial i obres d'enginyeria civil		
Pressupost base de licitació IVA inclòs:	9.185,61€	Tipus d'IVA:	21%
Valor estimat:	7.591,41€		

Aquest contracte afecta al programari municipal:

☐ Sí

☒ No

DESCRIPCIÓ DE L'OBJECTE DEL CONTRACTE I CARACTERÍSTIQUES TÈCNIQUES

L'Ajuntament d'Esparreguera detecta una incidència en data 15 de desembre del 2025 a l'embornal de la xarxa de drenatge municipal, ubicat al Carrer de Gorgonçana, situat al pas de vianants elevat pròxim a la cruïlla amb Passatge de la Gorgonçana, com a conseqüència del pas reiterat de vehicles i una càrrega excessiva per la calçada on s'ha produït el cediment del muret de suport existent sota l'embornal, provocant la pèrdua de la seva estabilitat i una deformació parcial de l'element i el paviment que l'envolta.

Actualment, l'àmbit d'actuació es troba delimitat amb tanques, fet que impedeix el trànsit en un dels sentits de la calçada, generant una afectació directa a la circulació viària. Per aquest motiu, es fa necessària una actuació de caràcter urgent.

La present actuació té caràcter excepcional i urgent, atès que el deteriorament de l'embornal i del muret de suport existent comporta un risc per a la seguretat viària i el correcte drenatge de les aigües pluvials, fent necessària una intervenció immediata per restablir les condicions d'estabilitat, funcionalitat i seguretat de l'àmbit afectat.



L'objecte del contracte és la reparació de l'embornal afectat i del muret de suport situat sota d'aquest, incloent les tasques necessàries per garantir la seva correcta estabilització i funcionament i la reposició del paviment d'asfalt, paviment de llambordes i recol·locació de la reixa de l'embornal.

Les actuacions previstes inclouen, de manera no exhaustiva:

- Demolició controlada o desmuntatge dels elements deteriorats.
- Retirada de paviment de llambordes per reposició.
- Retirada del paviment d'asfalt.
- Demolició dels tancaments ceràmics de l'embornal.
- Demolició de la base dels tancaments.
- Reconstrucció de base de tancaments, tancaments i base de l'embornal.
- Recol·locació o ajustament de reixa de l'embornal existent.
- Reposició dels acabats de la calçada i paviment de llamborda afectats.
- Neteja i posada en servei del sistema de drenatge.

L'actuació es limita estrictament a la zona afectada, sense modificacions del traçat viari ni del sistema general de sanejament.

L'actuació es desenvolupa íntegrament en sòl de titularitat pública, dins de l'àmbit de la via rodada.

L'empresa adjudicatària assumirà, sense dret a revisió del preu, totes les despeses derivades de la correcta i completa execució dels treballs, incloent-hi les corresponents a elements o condicionants no previstos inicialment que es manifestin durant l'execució.

Atès l'escassa entitat de les obres i donat que les obres consisteixen en una reparació, només és preceptiu, com a document integrant, el pressupost segons l'article 34 ROAS.

L'horari de treball s'haurà d'ajustar preferentment a les possibles interferències que es puguin ocasionar durant els períodes de funcionament escolar o transports urbans. En el cas d'incompatibilitat o impossibilitat d'executar les obres en dies laborals, aquestes s'hauran d'executar en dies festius. S'inclouen com a part proporcional del pressupost les senyalitzacions necessàries durant l'execució de les obres. Les obres s'executen en una zona de confluència escolar, sent pròximes les següents: Escola Montserrat, Institut El Cairat i Escola Taquígraf Garriga. .

S'adjunten imatges de la zona d'actuació:



**AJUNTAMENT
D'ESPARREGUERA**



Foto 1



Foto 2



Foto 3



El termini d'execució serà de **15 dies** a comptar des de l'endemà de la notificació de l'adjudicació o de la data que consti en el decret d'adjudicació.

- Criteri únic relacionat amb els costos ☒

El termini de presentació de les ofertes a través del Perfil de Contractant de l'Ajuntament, serà de **5 dies hàbils** des de l'endemà de la seva publicació al Perfil del Contractant o, alternativament, des de l'enviament de la invitació quan la participació en el contracte sigui d'accés exclusiu.

Plaça de l'Ajuntament,1 • 08292 ESPARREGUERA (Barcelona) • Tel. 93 777 18 01 • Fax 93 777 59 04 • esparreguera@esparreguera.cat • www.esparreguera.cat

L'adjudicació del contracte es publicarà en el perfil de contractant, el que servirà de notificació a tots els interessats.

SIGNATURA DEL CONTRACTE

L'acceptació per part de l'empresa adjudicatària de la notificació de l'acte d'adjudicació servirà com a perfeccionament del contracte.

RESPONSABLE DEL CONTRACTE

Es designa com a responsable del contracte a Antonio-León Fernández Simón, arquitecte tècnic municipal o el tècnic/a que el substitueixi.

RESPONSABILITAT EN L'EXECUCIÓ DEL CONTRACTE

El contractista serà responsable de les prestacions i serveis realitzats, així com de les conseqüències que es dedueixin per a l'Administració o per tercers de les omissions, mètodes inadequats o conclusions incorrectes en l'execució del contracte.

Els danys i perjudicis que es causin a tercers com a conseqüència de les operacions que requereixi l'execució del contracte seran indemnitzats per l'Administració en cas que siguin conseqüència immediata i directa d'una ordre seva. En cas contrari, i sempre i quan aquests danys i perjudicis no siguin imputables als propis afectats o a terceres persones que els causin, el contractista estarà obligat a indemnitzar els danys i perjudicis causats.

Aquest servei haurà de fer constar com a destinatari de les factures que expedeixi el contractista durant l'execució del contracte.

PROTECCIÓ DE DADES

El contractista s'obliga a complir amb les prescripcions que es prevegin a la normativa vigent en matèria de protecció de dades de caràcter personal i, en especial, les contingudes a l'article 28 Reglament (UE) 2016/679 del Parlament i del Consell, de 27 d'abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d'aquestes dades i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE (Reglament general de protecció de dades) i demés normativa aplicable.

En qualsevol cas, el contractista no podrà accedir als documents, arxius, sistemes i suports que continguin dades de caràcter personal sense autorització expressa de l'òrgan competent de l'ajuntament. En el cas que el personal vinculat a l'empresa adjudicatària tingués accés, directe o indirecte, a dades o informacions de caràcter personal, l'empresa els exigirà el compliment del deure de secret respecte de les dades i informacions a què haguessin pogut tenir accés en el desenvolupament de l'activitat o servei prestat.

En tot cas, les dades facilitades són titularitat de l'Ajuntament d'Esparreguera, el qual les facilitarà a l'encarregat de tractament per a la realització exclusiva de les finalitats previstes en el contracte, l'accés a les dades no tindrà caràcter de comunicació.

L'encarregat de les dades s'obliga a guardar confidencialitat envers a les que accedeixi, i a no utilitzar-les per una altra finalitat, obligant-se a no comunicar-les a altri, ni tan sols per a la seva conservació i a retornar-les o destruir-les un cop finalitzat el servei, obligació que subsistirà fins i tot després de finalitzar les seves relacions respecte al responsable del fitxer, excepte quan

una llei vigent, obligui a l'encarregat del tractament a conservar-les durant un temps determinat. En aquest cas les dades es bloquejaran durant el temps que imposi la legislació.

PENALITATS PER INCOMPLIMENT

Es consideren supòsits de compliment defectuós:

Molt greus

- a) Incompliment de la prestació del servei, sigui per abandonament o per altres causes.
- b) La passivitat, el deixament i la desídia en la realització del servei.
- c) La resistència als requeriments fets per l'Ajuntament d'Esparreguera o la seva inobservança quan produeixin un perjudici molt greu a l'execució del contracte.
- d) L'incompliment de la normativa de prevenció de riscos laborals, en casos qualificats de molt greus per la seva normativa específica, i així com de la normativa del Pla de seguretat i salut en les prestacions.
- e) La utilització de sistemes de treball, elements, materials, màquines o personal diferents dels previstos en els plecs i en les ofertes del contractista, si s'escau, quan produeixi un perjudici molt greu.
- f) L'incompliment de les prescripcions relatives a la subcontractació, si s'escau.
- g) L'incompliment de les prescripcions sobre senyalització i seguretat de tercers en les prestacions, si s'escau.
- h) El falsejament de les prestacions consignades pel contractista en la factura.
- i) La reincidència en la comissió de faltes greus.

Greus

- a) La no realització de les inspeccions que disposin els plecs.
- b) La resistència als requeriments efectuats per la corporació o la inobservança d'aquestes.
- c) L'incompliment de l'execució parcial de les prestacions definides en el contracte que no constitueixin falta molt greu.
- d) La utilització de sistemes de treball, elements materials, màquines o personal diferents dels previstos en els plecs i en les ofertes els contractista, si s'escau.
- e) La no disposició de personal suplent per a un determinat servei.
- f) No retirar el personal adscrit a l'execució del contracte després que el responsable de l'Ajuntament n'exigeixi la substitució.

- g) La reincorporació al servei del personal retirat amb anterioritat a petició de la corporació.
- h) La incorporació al servei de personal sense cap coneixement de les seves obligacions ni formació prèvia.
- i) El tracte incorrecte envers el personal de l'ajuntament per part del personal de l'empresa adjudicatària.
- j) La manca de lliurament en temps i forma de tota la informació sobre la prestació del servei que li hagi sol·licitat la corporació.
- k) L'incompliment que no constitueixi falta molt greu de les obligacions derivades de la normativa general sobre prevenció e riscos laborals i, en especial, les de pla de seguretat i salut en les prestacions, qualificades com a greus per la normativa específica.
- l) La utilització inadequada de les infraestructures de l'Ajuntament d'Esparreguera o per activitats diferents de les que constitueixen l'objecte del contracte. En aquest cas, els possibles imports econòmics derivats d'aquesta mala utilització seran liquidats per la corporació a l'adjudicatari; els mateixos hauran de ser abonats amb independència de la sanció que se li pugui imposar.
- m) L'incompliment de les condicions establertes en aquesta fitxa descriptiva o en el Decret d'adjudicació del contracte.
- n) La reincidència en la comissió de faltes lleus.

Lleus

- a) La manca de col·laboració amb el responsable del contracte.
- b) L'incompliment de l'execució parcial de les prestacions definides en el contracte, que no constitueixi falta greu.
- c) La manca de cobertura del servei durant un període de temps, per inexistència de personal suplent o altres causes.
- d) La manca de transmissió de la informació corresponent al personal entrant, en els canvis de torn o substitució de persones, si s'escau.
- e) No avisar a la corporació de la incorporació de personal nou o si es produeixen canvis.
- f) La manca de lliurament de la informació periòdica establerta en els plecs.
- g) L'incompliment de la normativa sobre prevenció de riscos laborals, qualificats com a lleus per la normativa específica.

L'import de les penalitats corresponents a cadascun dels incompliments abans referits és de

- ✓ Incompliments molt greus Penalitat fins el 9% de l'import del contracte o resolució del contracte sense cap compensació al contractista.



**AJUNTAMENT
D'ESPARREGUERA**

- ✓ Incompliments greus Penalitat fins el 6% de l'import del contracte.
- ✓ Incompliments lleus Penalitat fins el 3% de l'import del contracte.

Responsable del contracte

Esparreguera, a data de la signatura electrònica

L'Arquitecte Tècnic Municipal
Antonio León Fernández Simón

Annex - Pressupost



PRESSUPOST

Data: 19/01/26

Pàg.: 1

Obra	01	Pressupost 2601				
Capítol	01	ENDERROCS				
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	END0-A001	u	Partida en concepte de cates i descobriment del col·lector existent per a nova connexió d'embornals. (P - 10)	405,00	1,000	405,00
2	END0-A002	m2	Demolició de paviment exterior de llambordins i capa de morter, amb martell pneumàtic, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Inclouent recuperació de material per a posterior reposició. (P - 11)	13,51	4,500	60,80
3	END0-A003	m2	Demolició de paviment d'aglomerat asfàltic en calçada, amb martell pneumàtic, i càrrega manual sobre camió o contenidor. (P - 12)	8,68	4,500	39,06
4	END0-A004	m3	Demolició de mur de fàbrica de maó ceràmic calat, amb martell pneumàtic, i càrrega manual sobre camió o contenidor. (P - 13)	91,89	1,050	96,48
5	END0-A005	m2	Demolició de solera o paviment de formigó armat de 15 a 25 cm de gruix, amb martell pneumàtic, i càrrega manual sobre camió o contenidor. (P - 14)	16,27	4,500	73,22
6	END0-A006	u	Demolició d'embornal, amb martell pneumàtic, sense deteriorar els col·lectors que poguessin enllaçar amb ell i condicionant els seus extrems, i càrrega manual sobre camió o contenidor. El preu inclou la demolició de la solera de suport. (P - 15)	32,40	2,000	64,80
7	END0-A007	u	Desmuntatge de reixa d'embornal i emmagatzematge per a posterior reposició. (P - 16)	60,00	2,000	120,00
TOTAL	Capítol	01.01			859,36	

Obra	01	Pressupost 2601				
Capítol	02	MOVIMENT DE TERRES				
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	MOV0-A001	m3	Excavació de pous en roca, de fins a 1,25 m de profunditat màxima, amb mitjans mecànics, i càrrega a camió. Deixant terres a la vora. (P - 19)	71,89	15,300	1.099,92
2	MOV0-A002	m3	Reblert en estratós de mur de formigó, amb terra seleccionada procedent de la pròpia excavació, i compactació en tongades successives de 30 cm d'espessor màxim amb safata vibrant de guiat manual, fins a assolir una densitat seca no inferior al 98% de la màxima obtinguda en l'assaig Proctor Modificat, realitzat segons UNE 103501 (P - 20)	5,92	15,300	90,58
TOTAL	Capítol	01.02			1.190,50	

Obra	01	Pressupost 2601				
Capítol	03	TANCAMENTS				
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	TAN0-A001	m2	Mur de càrrega de 14 cm d'espessor de fàbrica armada de maó ceràmic calat (gero), per revestir, 29x14x5 cm, resistència a compressió 10 N/mm², amb junts horitzontals i verticals de 10 mm d'espessor, rebuda amb morter de ciment industrial, color gris, M-7,5, subministrat a granel, reforçat amb armadura de llinyola prefabricada d'acer galvanitzat en calent amb recobriments de resina epoxi, de 3,7 mm de diàmetre i de 75 mm d'amplada, rendiment 2,45 m/m². (P - 28)	63,86	10,800	689,69
2	TAN0-A003	m2	Arrebossat de ciment, a bona vista, aplicat sobre un parament vertical exterior, acabat superficial rugós, amb morter de ciment, tipus GP CSIII W1, prèvia col·locació de malla antiàlcalis amb canvis de material i en els fronts de forjat. (P - 30)	20,28	10,800	219,02

EUR



PRESSUPOST

Data: 19/01/26

Pàg.: 2

TOTAL	Capítol	01.03	908,71
--------------	----------------	--------------	---------------

Obra 01 Pressupost 2601

Capítol 04 PAVIMENTS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PAV0-A001	m2	Capa de formigó de neteja i anivellació de fons de fonamentació, de 10 cm d'espessor, de formigó HL-150/B/20, fabricat en central i abocament des de camió, en el fons de l'excavació prèviament realitzada. (P - 23)	7,30	18,000	131,40
2	TAN0-A002	m3	Llosa de fonamentació de formigó armat, realitzada amb formigó HA-25/F/20/XC2 fabricat en central, i abocament amb bomba, i acer UNE-EN 10080 B 500 S, amb una quantia aproximada de 85 kg/m²; acabat superficial llis mitjançant regla vibrat. Inclou armadures per a formació del fossat de l'ascensor, reforços, plecs, trobades, arrencades i esperes en murs, escales i rampes, canvis de nivell, filferro de lligar, i separadors. (P - 29)	287,25	3,600	1.034,10
3	PAV0-A002	m2	Paviment de llambordes de formigó, en exteriors, realitzat sobre ferm amb tràfic de categoria C2 (carrers comercials de gran activitat, 16 a 24 vehicles pesats per dia) i categoria d'explanada E1 (5 ≤ CBR < 10), compost per base flexible de tot-u natural, de 35 cm d'espessor, amb estès i compactat al 100% del Proctor Modificat, mitjançant la col·locació flexible, amb un grau de complexitat de l'aparell baix, de llambordes bicapa de formigó, quines característiques tècniques compleixen la UNE-EN 1338, format rectangular, 200x100x80 mm, acabat superficial llis, color gris, sobre una capa de sorra de granulometria compresa entre 0,5 i 5 mm, deixant entre ells un junt de separació d'entre 2 i 3 mm, per al seu posterior rejuntat amb sorra natural, fina i seca, de 2 mm de grandària màxima; i vibrat del paviment amb safata vibrat de guiat manual. (P - 24)	54,14	4,500	243,63

TOTAL	Capítol	01.04	1.409,13
--------------	----------------	--------------	-----------------

Obra 01 Pressupost 2601

Capítol 05 ASFALT

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	ASF0-A001	m2	Compactació de fons de caixa de paviment, al 95% del Proctor Modificat, amb mitjans mecànics. (P - 1)	6,29	4,500	28,31
2	ASF0-A002	m3	Subbase granular amb tot-u natural granític, i compactació al 95% del Proctor Modificat amb mitjans mecànics, en tongades de 30 cm de gruix, fins a aconseguir una densitat seca no inferior al 95% del Proctor Modificat de la màxima obtinguda en l'assaig Proctor Modificat, realitzat segons UNE 103501, per a millora de les propietats resistents del terreny. (P - 2)	32,16	1,350	43,42
3	ASF0-A003	m2	Reg d'adherència amb 0,5 kg/m² d'emulsió bituminosa catiónica C60B3 ADH, amb un 60% de betum asfàltic com a lligant. (P - 3)	0,64	4,500	2,88
4	ASF0-A004	m2	Reg d'emprimació amb 1,0 kg/m² d'emulsió bituminosa catiónica C50BF4 IMP, amb un 50% de betum asfàltic com a lligant i additiu fluidificant. (P - 4)	1,01	4,500	4,55
5	ASF0-A005	m2	Capa de 8 cm d'espessor de mescla bituminosa contínua en calent AC22 base S, per a capa base, de composició semidensa, amb àrid granític de 22 mm de grandària màxima i betum asfàltic de penetració. (P - 5)	14,86	4,500	66,87
6	ASF0-A006	m2	Capa intermitja de 6 cm d'espessor de mescla bituminosa contínua en calent AC22 bin D, per a capa intermèdia, de composició densa, amb àrid granític de 22 mm de grandària màxima i betum asfàltic de penetració. (P - 6)	11,28	4,500	50,76

EUR



PRESSUPOST

Data: 19/01/26

Pàg.: 3

7	ASF0-A007	m2	Capa de rodadura (acabat) de 5 cm d'espessor de mescla bituminosa contínua en calent AC16 surf D, per a capa de rodolament, de composició densa, amb àrid granític de 16 mm de grandària màxima i betum asfàltic de penetració. (P - 7)	9,39	4,500	42,26
8	ASF0-A008	m2	Tractament superficial de paviments bituminosos amb dues mans, 3 kg/m ² cada mà, de leurada bituminosa homogènia (slurry), color negre, formada per àrids i càrregues minerals, lligats amb emulsió asfàltica. (P - 8)	9,98	4,500	44,91
9	ASF0-A009	m2	Formació de base amb tauler ceràmic buit encadellat, per revestir, 80x25x3 cm, amb les testes rectes, segons UNE 67041, totalment preparat per suportar llosa. (P - 9)	37,20	3,000	111,60

TOTAL	Capítol	01.05	395,56
--------------	----------------	--------------	---------------

Obra	01	Pressupost 2601
Capítol	06	SANEJAMENT

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	SAN0-A003	m	Col·lector soterrat en terreny no agressiu, de tub de PVC llis, sèrie SN-4, rigidesa anular nominal 4 kN/m², de 160 mm de diàmetre exterior. (P - 26)	22,97	14,000	321,58
2	SAN0-A004	u	Recol·locació de reixa de fundició existent, incloent aportació de perfil·leria en marc perimetral, en cas necessari, totalment col·locada, inclús treballs i materials auxiliars necessaris. (P - 27)	82,15	2,000	164,30

TOTAL	Capítol	01.06	485,88
--------------	----------------	--------------	---------------

Obra	01	Pressupost 2601
Capítol	07	GESTIÓ DE RESIDUS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	GSR0-A001	m3	Transport amb camió de mescla sense classificar de residus inerts produïts en obres de construcció i/o demolició, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, situat a 20 km de distància. (P - 17)	5,75	4,683	26,93
2	GSR0-A002	m3	Cànon d'abocament per lliurament de residus inerts de maons, teules i materials ceràmics, produïts a obres de construcció i/o demolició, en abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus (P - 18)	6,10	13,650	83,27

TOTAL	Capítol	01.07	110,20
--------------	----------------	--------------	---------------

Obra	01	Pressupost 2601
Capítol	08	CONTROL DE QUALITAT

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PA00-A002	u	Control de qualitat, segons el pla de control de qualitat i/o indicacions de la DF. Tot segons la normativa vigent, utilitzant els mitjants auxiliars adients per a la seva correcta execució. Inclou realització dels següents assaigs de laboratori: Proctor Modificat segons UNE 103501, càrrega amb placa segons NLT 357. (P - 22)	270,00	1,000	270,00

TOTAL	Capítol	01.08	270,00
--------------	----------------	--------------	---------------

EUR



PRESSUPOST

Data: 19/01/26

Pàg.: 4

Obre	01	Pressupost 2601			
Capítol	09	SEGURETAT I SALUT			
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT
1 PA00-A001	u	Partida de seguretat i salut que contempla la mà d'obra i elements necessaris per dur a terme disposicions que es detallen a l'annex d'Estudi de Seguretat i Salut i altres indicacions de la DF i/o CSiS, en virtut de complir les disposicions mínimes del RD1627/97, incloent la redacció del Pla de Seguretat i Salut, sistemes de protecció col·lectiva, equips de protecció individual, instal·lacions provisionals d'higiene i benestar, senyalització i protecció de les zones de treball i de les obres i altres afectacions, etc. (P - 21)	150,00	1,000	150,00
TOTAL	Capítol	01.09			150,00
Obre	01	Pressupost 2601			
Capítol	10	ALTRES			
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT
1 PZ14-A002	u	Partida a justificar en concepte de despeses no previstes o contingències durant l'execució de les obres, degudes a decisions tècniques per part de l'Ajuntament d'Esparreguera. (P - 25)	600,00	1,000	600,00
TOTAL	Capítol	01.10			600,00

L'horari de treball s'haurà d'ajustar preferentment a les possibles interferències que es puguin ocasionar durant els períodes de funcionament escolar o transports urbans. En el cas d'incompatibilitat o impossibilitat d'executar les obres en dies laborals, aquestes s'hauran d'executar en dies festius. S'inclouen com a part proporcional del pressupost les senyalitzacions necessàries durant l'execució de les obres. Les obres s'executen en una zona de confluència escolar, sent pròximes les següents: Escola Montserrat, Institut El Cairat i Escola Taquígraf Garriga. .



RESUM DE PRESSUPOST

Data: 19/01/26

Pàg.: 1

NIVELL 2 : Capítol			Import
Capítol	01.01	ENDERROCS	859,36
Capítol	01.02	MOVIMENT DE TERRES	1.190,50
Capítol	01.03	TANCAMENTS	908,71
Capítol	01.04	PAVIMENTS	1.409,13
Capítol	01.05	ASFALT	395,56
Capítol	01.06	SANEJAMENT	485,88
Capítol	01.07	GESTIÓ DE RESIDUS	110,20
Capítol	01.08	CONTROL DE QUALITAT	270,00
Capítol	01.09	SEGURETAT I SALUT	150,00
Capítol	01.10	ALTRES	600,00
Obra	01	Pressupost 2601	6.379,34
			6.379,34

NIVELL 1 : Obra			Import
Obra	01	Pressupost 2601	6.379,34
			6.379,34

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

Pàg. 1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	6.379,34
13 % Despeses generals SOBRE 6.379,34.....	829,31
6 % Benefici industrial SOBRE 6.379,34.....	382,76

Subtotal 7.591,41

21 % IVA SOBRE 7.591,41.....	1.594,20
------------------------------	----------

TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE € 9.185,61

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a

(NOU MIL CENT VUITANTA-CINC EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)